



Regeringskansliet, Klimat- och
näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över EU-kommissionens förslag till ändringar i förordning (EG) nr 2017/852 om kvicksilver

Er beteckning: KN2023/03706

Länsstyrelsens yttrande

Länsstyrelsen har, utifrån de sakområden myndigheten har att bevaka, inga synpunkter vad gäller den föreslagna förändringen av regleringen i de delar som avser belysning.

Enligt förslaget tillåts användning av tandamalgam fortsatt i de fall där det anses absolut nödvändigt för att hantera patienters särskilda medicinska behov. För att denna undantagsregel ska kunna fungera rent praktiskt, och för att säkerställa en trygg och hållbar försörjning av tandamalgam inom EU, behöver den kompletteras med ett undantag från det generella tillverknings- och exportförbud som föreslås i artikel 10.7. Utan ett sådant undantag kan tandamalgam komma att behöva importeras till EU för att behandla patienter med särskilda medicinska behov.

Länsstyrelsen anser att kvicksilverutsläpp från krematorier bör regleras på unionsnivå genom ett rättsligt bindande regelverk genom vilket verksamhetsutövare åläggs att utrusta krematorier med teknik för att minska kvicksilverutsläppen. Länsstyrelsen anser att det är möjligt att införa undantag, för exempelvis små och medelstora företag som driver krematorier med låg kapacitet, om det bedöms nödvändigt utifrån proportionalitetsprincipen.

Motivering

Länsstyrelsens ställningstagande motiveras med att Sveriges utsläpp av kvicksilver till luft har minskat med två tredjedelar det sedan början av 1990-talet. Men kvicksilver kan spridas mycket långa sträckor via luften. Nedfallet av kvicksilver över Sverige är därför fortfarande stort, beroende

på utsläpp i andra länder. Krematorier bedöms vara en betydande utsläppskälla för kvicksilver. Enligt länsstyrelsens bedömning bör den föreslagna utvidgningen av förbudet mot användning av tandamalgam inte nå full effekt vad gäller utsläppen från krematorium förrän om ett antal decennier. Det bör därmed vara angeläget ur ett svenskt perspektiv med rättsligt bindande reglering som medför att verksamhetsutövare utrustar krematorier med teknik för att minska kvicksilverutsläppen inom EU. Om detta skulle ske bör de långväga utsläppen av kvicksilver till Sverige länderna minska betydligt snabbare än utan en rättsligt bindande reglering. Länsstyrelsen delar därmed inte den proportionalitetsbedömning som gjorts i EU-kommissionens förslag.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Beatrice Ask med avdelningschef David Hansevi som föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillförordnat länsråd Andres Lopez Delgado och chefsjurist Christian Finnerman medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia

kn.ke.remisser@regeringskansliet.se